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Jak rozwijać ofertę szkolnictwa zawodowego szkół tak, by jak najlepiej odpowiedzieć na
potrzeby lokalnych pracodawców? Na to pytanie wspólnie próbowali dziś odpowiedzieć
dyrektorzy prowadzonych przez Powiat Iławski szkół ponadgimnazjalnych.

Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło bieżący rok szkolny Rokiem Szkoły Zawodowców.
Promowane jest posiadanie tzw. "fachu w ręku" i korzystna sytuacja na rynku pracy, jaka wiąże się
ze zdobyciem poszukiwanego przez pracodawców zawodu.

O tym, jak lepiej i szybciej odpowiedzieć na potrzeby lokalnych pracodawców dyskutuje się również
w Iławie. W poniedziałek, 9 marca, w siedzibie starostwa odbyło się robocze spotkanie dyrektorów
szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Iławski. Władze powiatu
reprezentował Maciej Rygielski, etatowy członek zarządu.

Spotkanie miało charakter otwartej dyskusji, którą prowadzili pomiędzy sobą przedstawiciele
poszczególnych placówek oświatowych. Omówione zostały również robocze kwestie związane z
organizacją konferencji poświęconej szkolnictwu zawodowemu, która odbędzie się w Iławie. W tym
wydarzeniu uczestniczyć będzie Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty, a także lokalni
przedsiębiorcy i pracodawcy, z którymi szkoły współpracują w zakresie organizacji praktyk



zawodowych.  

Dyrektorzy zwrócili uwagę na trudności związane z tym, by szybko odpowiadać na potrzeby
lokalnego rynku pracy w zakresie kształcenia w zawodach, na które jest zapotrzebowanie. Jako
przykład podano zawód szwaczki, który nie widnieje w klasyfikacji zawodów ME i z tego powodu nie
można w nim kształcić, pomimo że pracodawcy zgłaszają zapotrzebowanie na pracowników o takich
kwalifikacjach. Omówione zostało również zagadnienie dotyczące organizacji praktyk zawodowych.
Podkreślono konieczność realizacji pełnej podstawy programowej przez przedsiębiorstwa, które
przyjmują praktykantów. Niestety, wciąż zdarza się, że uczeń podczas odbywania praktyk nie
poznaje swojego przyszłego zawodu w sposób kompleksowy, a uczy się go jedynie wykonywania
pojedynczych, rutynowych zadań. 
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